

Anny og Oddmund Eriksen
Heimdalvn 16
9325 Bardufoss
Mobil 90675223
Epost: oheriksen@yahoo.no

Bardufoss 30. mars 2016

NVE - Konesjonsavdelingen,
Postboks 5091 Majorstua,
0301 Oslo

Innsigelse til planer om ytterligere utvidelse av Skibotn kraftverk

Vi viser til brev fra NVE datert 21.12.2015, ref: 201001771-74 201100944-77.

Saken gjelder søknad om flere konsesjoner for vannkraftutbygging i Storfjord kommune, med høringsfrist 1. april 2016.

Vi eier eiendommene 46/30 og 46/33 i Apaja i Storfjord kommune. Disse eiendommene ligger inn til Skibotnelva like nedenfor brua over E6. Elva går her i stryk. Vi har en hytte på 46/30, og har fulgt med hvordan elva bygger seg opp vinterstid. Jeg, Oddmund, har også vokst opp i Apaja og er lokalkjent med forholdene i en mannsalder.

Etter kraftutbyggingen går elva åpen langt utover høsten. Når kulda setter inn, begynner elva å fryse til fra bunnen – sannsynligvis pga underkjølt vann fra de stille områdene lengre opp i elva. Dette gjør at elva stever og stiger, og det har hendt at den renner over elveforbyggingen nedenfor brua. Grunnvannet stiger da kraftig – det merkes i hele Apaja. Det er ikke felles kloakksystem i bygda. Bolighus og hytter har slamavskillere og drenering i grunnen. Det gjelder også Statoil. Når grunnvannet stiger så mye, fungerer dreneringen dårlig. Dreneringen fra Statoil ligger like ved vår hytte, og den gikk helt tett for noen år siden. Hus med kjellere risikerer å få grunnvann over kjellergulvet.

Flere av planene i konsesjonssøknaden er planlagt med overføring av vann til Govda, med kraftuttak i Lavka og Skibotn vannverk. Vannføringen i nedre del av Skibotnelva vil bli mye større, spesielt om vinteren. Vi frykter at det vil forsterke de problemene vi i dag har med høy vannstand om vinteren. Vi tror også at elva oftere vil gå ut over sine bredder vinterstid. Veger i området kan bli overflommet. Og grunnvannet vil bli enda høyere. Vi savner en konsekvensutredning av disse ulempene.

Vi går imot utbygging som fører med seg større vannføring i Skibotnelva vinterstid. Vi forlanger også at kraftverket har en bindende klausul om å redusere produksjonen når elva truer med å gå over sine bredder i Apaja.

Ellers er vi også ivrige sportsfiskere og er opptatt av å bedre forholdene for laks, sjørret og sjørøye i elva. Kraftutbyggingen førte med seg at den aktive elvestrekningen ble kraftig redusert. Vi har erfart at det går lite fisk ovenfor tunnelen fra kraftverket.

Vil det la seg gjøre å føre utslippsvannet lenger opp i elva – slik at den lakseførende delen blir lengre?

Vennlig hilsen

Anny og Oddmund H. Eriksen

Kopi: Storfjord kommune
Statoil Skibotn